
, 


'IfIl!t 

~~ 

COMUNE DI NICOSIA 


PROVINCIA DI ENNA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 


UO SERVIZIO 


DETERMINA DIRIGENZIALE n. 06..9/20~ 
Oggetto: 	Servizio di tumulazione salme nei loculi del cimitero di Nicosia e di Villadoro. 

Anno 2015. Approvazione capitolato d'oneri. Affidamento in economia ai sensi 
dell'art. 125, comma 9 e Il, D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. - CrG ZC91227ED8 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

Che in data 31/1212014 scadrà il contratto stipulato con la Ditta Di Basilio Giuseppe, con 

sede in Nicosia, relativo al servizio di tumulazione salme nei loculi del cimitero di Nicosia 

e di Villadoro per l'anno in corso; 

Che al fine di assicurare il regolare svolgimento del servizio di tumulazione delle salme nel 

cimitero di Nicosia e di Villadoro, ritenuto un servizio pubblico indispensabile e necessario, 

è stato approntato apposito capitolato d'oneri per l'anno 2015 - dal 01101/2015 al 

31/12/2015 - (e comunque dalla data del verbale di consegna e fino all'esaurimento delle 

somme), per l'importo complessivo di €. 20.000,00, di cui €. 16.377,35 per importo a base 

d'asta ed € 3.622,65 per somme a disposizione dell'Amministrazione; 


ACCERTATO che il suddetto capitolato ha riportato il visto di congruità dei prezzi del 

R.U.P., Arch. Grazia Bonomo; 


RITENUTO dover provvedere all'approvazione del capitolato d'oneri, allegato al presente 

provvedimento, ed affidare il servizio di che trattasi mediante il sistema dell' acquisizione 

in economia da esperirsi ai sensi dell'art. 125, comma 9 e Il , del D.lgs n.163/2006 e s.m.i e 

con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 

n.163/2006; 


RITENUTO, altresì: 

- di invitare a presentare offerta le Ditte locali operanti nel settore di cui all'allegato elenco; 

- dover trasmettere le lettere d'invito alle ditte suddette, assegnando un termine ridotto e 

comunque non inferiore a sette giorni dalla stessa per la presentazione delle offerte stante 

la prossimità della scadenza del contratto; 


VISTO il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente, modificato con delibera C.C. n.79 del 

30/ 11 /2012, con il quale è stato previsto, tra l'altro, l'acquisizione in economia nel caSI e 

nei limiti stabiliti dall'art. 125 del Codice dei contratti, dei servizi cimiteriali; 


RILEVATO che, ai sensi dell'art. 35 del citato regolamento dei contratti, non si procederà 

alla stipula di contratto in forma pubblica amministrativa ma alla sottoscrizione tra le parti 

di una scrittura privata non autenticata, trattandosi di servizio di importo non elevato; 




, ., 

DATO atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla 
regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis lO comma 
D.Lgs 267/2000; 
VISTO le indicazioni dell'AVCP relative alle acquisizioni in economia di lavori, beni e 
servIZI; 
VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs n.163/2006 e s.m.i.; 

VISTO l'art.37 dello Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs 267/2000 ; 

VISTO la L. 127/97, come recepita dalla L.R. n. 23/98 e successive modifiche ed 

integrazioni, ed in particolare l'art.l3 della L.R. 30/2000; 

VISTO l' OO.EE.LL Regione Siciliana; 


DETERMINA 

Di approvare il capitolato d'oneri, redatto dall'U.T.C., relativo al servizio di tumulazione 
salme nei loculi del cimitero di Nicosia e di Villadoro, dell'importo complessivo di € 
20.000,00 per la durata anni uno dal 0110112015 al 31/12/2015 e, comunque, dalla data del 
verbale di consegna e fino all'esaurimento delle somme impegnate; 
Di provvedere all'affidamento del suddetto servizio mediante il sistema dell'acquisizione in 
economia da esperirsi ai sensi dell'art. 125, comma 9 e 11, del D.lgs n.163/2006 e s.m,i e 
con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 
n.16312006; 
Di invitare a presentare offerta le Ditte di cui all'allegato elenco, assegnando un termine 
ridotto e comunque non inferiore a sette giorni dalla stessa per la presentazione delle offerte 
stante la prossimità della scadenza del contratto; 
Di dare atto che, ai sensi dell'art. 35 del vigente regolamento dei contratti, non si procederà 
alla stipula di contratto in forma pubblica amministrativa ma alla sottoscrizione tra le parti 
di una scrittura privata non autenticata trattandosi di servizio di importo non elevato; 
Di impegnare la somma complessiva di € 20.000,00, necessaria per l'espletamento del 
servizio in oggetto dal 0/0112015 al 31/12/2015, al titolo l, funzione lO Servizio 5 
Intervento 3 cap.1489/00 cui corrisponde in entrata il Tit.4 Cat.l Risorsa 970 
Cap.766/Proventi da concessioni cimiteriali del bilancio pluriennale 2015; 
Di accertare un entrata di pari importo nel bilancio pluriennale 2015 al titolo 4 categoria 1 
Risorsa 970 corrispondente al cap. 766 del PEG compensativa della corrispondente spesa 
per il periodo 01 /0112015 al 31 /12/2015; 

Il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell 'acquisizione dell'attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell'art.153, comma 5 e 147 bis comma l del D.lgs. 
n.26712000 e viene affisso ali' Albo Pretori o Comunale per 15 giorni ai fini della generale 
conoscenza. 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis 
comma D.Lgs 267/2000 

- 9 D I C 2014Nicosia, li 

lng. Ant 

.fU}

10 

http:OO.EE.LL
http:l'art.l3
http:l'art.37
http:l'art.37


, IlO SETTORE 

A~ ..il Attestazione ai sensi dell'art.151 , comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 
- ":' ::4' 
o 	 ili regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.Lgvo 11.267 del 18/0812000. 

Nicosia, lì '3' DlC. 2014 

ruD,IRI ENTE 
(Dol~ Gkwan i Li Calzi) 

I 
( 



COMUNE DI NICOSIA 

UFFICIO TECNICO 

2° Servizio 

Oggetto: 	Servizio di tumulazione salme nei loculi del cimitero di Nicosia e di Villadoro. Anno 
201 58 dal 01101/2015 al 31 / 12/2015). Affidamento in economia ai sensi dell'art. 125 
c.9 e II D.Lgs. 16312006 e s.m.i. CIG ZC91227ED8 

ELENCO DITTE 

l. F.lli Canarozzo e Figli s.n.c. di Canarozzo Salvatore - via Mammafigiia I 94014 Nicosia 

2. FORNAROTTO Ignazio C/da Marrigo 94014 Nicosia 

3. DI BASILIO Giuseppe C/da San Lorenzo 94014 Nicosia 

4. Mammano Francesco Vicolo Figarotta 8 94014 Nicosia 

5. Fiscella Costruzioni di Fiscella Salvatore Vicolo I Sopra S.Croce 10, 940 14 Nicosia 

I1RUP 

ArCh~onomo 

'-'f\ .'1't""IPENTE 

esta Camillo 

I 



	Prefisso_59
	Prefisso_60
	Prefisso_61
	Prefisso_62
	Prefisso_63
	Prefisso_64

